
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8699 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

EDITAL Nº 153/2020 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital de Seleção n° 015/2020, alterado pela Portaria nº. 

056/2020, cujo resultado foi homologado pela Portaria n° 0162/2020, publicados, 

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 23/01, 01/02 e 

20/03/2020, considerando a solicitação da Gerência de Acesso, Permanência e Ações 

Afirmativas – Geapa, constante no Processo SEI nº 072.11071.2020.0000260-21,  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º – CONVOCAR os discentes abaixo, aprovados na Seleção de 

Monitores para Atendimentos Educacional especializado e para Curso Livre de Inglês, 

Curso de Nivelamento: Introdução a Cálculo I e Curso de Libras EaD, oferecidos pela 

Assessoria de Acesso, Permanência e Ações Afirmativas (Aapa), nos campi 

Universitário de Itapetinga, Jequié e Vitória da Conquista: 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

 FERNANDA RODRIGUES SANTOS 
MATEMÁTICA  

 MELINA TIRZA CARVALHO MOREIRA 
DIREITO 

 JERRY LEVALLE OLIVEIRA LIMA 
 

Art. 2º – Os discentes convocados deverão manter contato com a 

Subgerência de Acessibilidade e Inclusão (SAI), para as devidas orientações sobre a 

assinatura do termo de compromisso, até o dia 26 de outubro de 2020, através do e-

mail sai@uesb.edu.br. 

 

Art. 3° - Caso o discente não se apresente para a assinatura do termo de 

compromisso na data estabelecida, perderá o direito à vaga, sendo convocado outros 

discentes respeitando a ordem de classificação. 
 

Vitória da Conquista, BA, 23 de outubro de 2020. 

 
LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

mailto:sai@uesb.edu.br

